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Zakładowa Ochotnicza Straż Pożarna przy Zakładach Przemysłu Dziewiarskiego „Unia” została
powołana prawdopodobnie, jak można sądzić po wpisie w kronice, w 1961 r. Początkowo
funkcjonowała jako Terenowy Oddział Samoobrony. Jednostkę tworzyły drużyny męska i
kobieca, jej podstawowym zadaniem było zapewnienie ochrony przeciwpożarowej zakładowi
dziewiarskiemu ale również miejscowości w razie większych zdarzeń oraz częstych wtedy
wyjazdów jednostki terenowej (wiejskiej), że jako nieliczna posiadała samochód ze zbiornikiem,
do bardzo odległych zdarzeń. Takie wzajemne wsparcie istniało już przed wojną, kiedy zakład
był własnością prywatną. Ówczesny właściciel pan Valentin Stanulla zakupił dla swojej firmy
motopompę, która była używana przez wiejską OSP również w czasie innych akcji.

  

Od początku komendantem tej jednostki był ogniomistrz Pankracy Chełmecki, zajmujący się
ochroną przeciwpożarową w zakładzie. Na wyposażeniu jednostki znajdował się wózek
gaśniczy z typowym wyposażeniem. Później do przewożenia sprzętu wykonano zdejmowany
kontener na wózek akumulatorowy Stalowa Wola. Po sukcesach sportowych prawdopodobnie
w 1976 r. jednostka otrzymała samochód GLM marki Żuk, który po upadku zakładu w latach 90,
w ramach zobowiązań wobec gminy, został przekazany do OSP w Pogórzu, gdzie służył aż do
2009 r. Ostatni udział jednostki w akcji gaśniczej miał miejsce w listopadzie 1989 roku przy
gaszeniu pożaru stodoły w Łączniku.

  

Jednostka osiągała doskonałe wyniki w wszelkiego rodzaju zawodach i turniejach. Zarówno
drużyny kobieca jak i również męska, rywalizując z wiejską OSP często reprezentowały powiat
na zawodach wojewódzkich. Największym jednak sukcesem był udział kobiecej drużyny, jako
reprezentanta Polski w VI Olimpiadzie CTIF w Trydencie (Trento)  i zdobycie tam srebrnego
medalu za zajęcie III miejsca w grupie IB. Przed wyjazdem nie obyło się bez niespodzianek. W
ekipie na zawody do Włoch zabrakło miejsca dla opiekuna i trenera drużyny Pankracego
Chełmeckiego. Trzy zawodniczki nie otrzymały paszportów i zgody komunistycznych władz na
wyjazd za granicę, w ostatniej chwili trzeba było przebudować drużynę. W kronice
zamieszczonej na naszej stronie dostępne są wycinki i zdjęcia z gazety, prawdopodobnie
„Przeglądu Pożarniczego”. Więcej informacji na temat sportowych osiągnięć nie tylko pań z
Łącznika można znaleźć w opracowaniu pod poniższym linkiem.

  

Skład zwycięskiej drużyny:

  

  1. Wanda Bocek - d-ca sekcji  2. Sylwia Reichel  3. Maria Piętka  4. Elwira Sztein  5. Danuta
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http://www.archiwum.zgzeirp.pl/opolskie/581-ciekawymateria
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Solawa   6.
Maria Duda
 
7. Małgorzata Więcek
 
8. Regina Dziuba
 
9. Róża Szlotawa
 
10. Adela Peszel
 

Kilka zdjęć łącznickiej drużyny z olimpiady CTIF z Trento, udostępnionych przez panią Sylwię
Mandala.
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